
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/283/2021 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 6j ust. 3b oraz 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.), uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego, na wniosek Wójta 
Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Ustalić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 180,00 zł rocznie, 
za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny 

§ 2. Ustalić ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 
360,00 zł rocznie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Opłaty określone w § 1 i § 2 wnoszone są bez odrębnego wezwania z góry do 
15 stycznia każdego roku albo w terminie 15 dni od dnia powstania obowiązku 
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli obowiązek 
ponoszenia opłaty powstał w trakcie roku. 

§ 4. Opłaty określone w § 1 i § 2 uiszcza się w gotówce w kasie Urzędu Gminy 
Bojszowy lub przelewem na wskazany numer rachunku bankowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 01.02.2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F709DC-93DF-4030-A41E-42BD1B02124A. Projekt Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała nr XIX/117/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia rocznej ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania tej opłaty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F709DC-93DF-4030-A41E-42BD1B02124A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 23 września 2021r. ustawy z dnia 11 sierpnia 
2021r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo 
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, należne jest dostosowanie istniejących 
aktów prawa miejscowego do zmienionych przepisów. 

Zgodnie bowiem z art. 6j. ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości 
albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest stawką za rok, bez względu 
na długość okresu korzystania z nieruchomości (art. 6i ust. 1 pkt 3 cyt. ustawy). 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 roku wyniósł 
1.919,00 zł (Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 
2021r. – M.P. 2021 poz. 314). Tym samym, maksymalna ryczałtowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnym dla przedmiotowych nieruchomości wynosi 
191,90 zł. 

Niniejszą uchwałą określa się również podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stosowaną, gdy właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F709DC-93DF-4030-A41E-42BD1B02124A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



